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, 50. Fra Sproglærer, cand. jur. F. A. Mohr om Forhøjelse af den ham til- 
staaede aarlige Understøttelse. (Indbragt den 24. November 1904 af Folketingsmanden 
for Randers Amts 6te Valgkreds, Neergaard.) 

Andrageren nyder som forhenværende Lærer ved Officersskolen en aarlig 
Understøttelse af 500 Er. fra Krigsministeriet og har paa Grund af Alder (62 Aar) 
og Svagelighed ansøgt om at faa denne Understøttelse forøget med 300 Kr., men har 
modtaget Afslag. Han kan ikke give Undervisning mere og har af Indtægter foruden 
sin Understøttelse omtrent 800 Kr. fra en Klasselotteri- og vestindisk Kollektion. Han 
anmoder om Folketingets Bistand til Opnaaelse af de 300 Kr.ß Tillæg til Under- 

. støttelsen. 홢홢홢,' 
1 Bilag medfølger. 

Udvalget ,gør ikke Indstilling. 

51. Fra Foreningen af  jydske Landboforeninger om, at der til Landbofor- 
eningernes Arbejde til Planteavlens Fremme maa blive bevilget et lige saa stort. Til- 
skud af Staten som det, der ydes af Landboforeningerne selv. / (Indbragt den 24. 
November 1904 af Folketingsmanden for Viborg Amts 1ste Valgkreds, Carl Hansen). 

Andragendet er saalydende: 

홢Paa Foreningen af jydske Landboforeningers nys afholdte 30te Delegeret- 
møde afsluttedes en Forhandling om de økonomiske Vilkaar for Arbejdet til Plante-  -홢 ' 
avlens Fremme med nedenstaaende Fællesudtalelse, der fik Forsamlingens enstemmige 
Tilslutning: 

홢Udviklingen i Landbruget medfører, at Planteavlsarbejdet i de landøkono- 
miske Foreninger mere og mere sidestilles med Arbejdet paa andre Omraader. Dette 
tilkendegiver, at der findes en voksende Trang til Foranstaltninger til Fremhjælpning 
af et mere økonomisk Plantebrug; men det Aar for Aar procentvis vigende Statstil- 
skud til disse Arbejder lammer Fremgangen mere end noget a n d e t .  

Delegeretmødet udtaler derfor Ønskeligheden af, at det Tilskud, der af Stats- 
kassen ydes Landboforeningerne til Planteavlens Fremme, maa følge med Udviklingen, 
saaledes at Statsbidraget altid maa kunne regnes at udgøre en nærmere fastsat Brøk- 
del (f. Eks. Halvdelen) af den samlede Udgift til de enkelte Arbejder. Landbo- 
foreningernes Planteavlsarbej de i Jylland vil i det kommende Aar antagelig kræve en 
samlet Udgift af mindst 60,000 Kr., hvorefter Statstilskuddet hertil forventes at maatte 
blive mindst 30,000 Kr." 

Under Henvisning til denne Udtalelse fra Repræsentanter for samtlige 68 
Landboforeninger med 45,829 enkelte Medlemmer tillader Foreningen sig herved at 
andrage den høje Regering og Rigsdag om, at der til Landboforeningernes Arbejde 
til Planteavlens Fremme !  Fremtiden maa blive bevilget et lige saa stort Tilskud af 
Statskassen som det, der ydes af Landboforeningens egne Midler, i Lighed med, hvad 
der ifølge Lov af 23. Maj: 1902 finder Sted for adskillige Foranstaltninger til Husdyr- 
avlens Fremme. 홢 

Idet man tillader sig at vedlægge Referat af de paa Delegeretmødet an- 
gaaende denne Sag faldne Udtalelser samt Beretning fra Foreningens Planteavlsudvalg 
om de af Udvalget og de jydske Landboforeninger i 1903홢04 udførte Arbejder til 
Planteavlens Fremme, skal man til Støtte for ovenstaaende Andragende i øvrigt ind- 
skrænke sig til at anføre følgende: 

Plantéavlsarbejdet har i de senere Aar vundet stærk Tilslutning fra Landbo- 
foreningernes Side, ikke mindst paa de magre og fattige Egne; men den Usikkerhed, 
hvormed Statstilskuddet, der nu opføres paa Finansloven med et i Forhold til Ar- . , . . 홢 ' I 
bejdets stigende Omfang stærkt begrænset Maksimumsbeløb, kan paaregnes, vanskelig- 
gør hvert Aar Planlægningen af det kommende Aars Arbejder og medfører en Ind- ' ' I 
skrænkning af 홢 Arbejdet i sin Helhed. 


